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Itohová místnost na dru-
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nad Hyan Jewelry Co

Tel v úřadovně Dou-

glas 5077

Nedělní hod od 10 do

12 hod dopol
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Váolav Kozétlc
2700 80 10 STB OMAHA NEBE

ZWIX řoznický a uzonářtký
Zánoby čemtvélio mata jko I vleliké výrobky

tzn6 Fuké Juu vidy ti nejlepší jakocti ZkutU

koupit! u nibo Jednou Kajiité te podruh přijde-
te tnut — Zboři na poi&dáni doviti do doma Ob-

jednávky moino užlnítl teteonem Donglaa 4711
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Tiilořomijte noh pléto nám a doNtanute boxodkiudnou odpov£f —
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PiSto iiíoii o tří nt právu Kudmno si vAíití zaHilky od Váí a
ie dobytku Vaímnu dostáno no nnňl onobnl pozornoRN Aov-nř- ž

na objndnavku koii[)tme Vilm dobytek ku výkrmu 12tř

Jediná česká kommissiotiťiřskfí společnost
Room 216 Exchange Bldg SOUTH OMAHA

TiAo jak (! vchází k nemocným

Vfíol doktor Sczima do komnaty
Uzřev obraz neočekávaný utanul

na prahu a lál ne tčmčř dýchali

aby krámió zjeveni
Snad jej i&lí zrak? Což nezůsta-

vil při nemocné Švadlenu í A ny-

ní nalézá zde andčla
Na klíuS houpajíc holčičku

JJČla v nohou poutalo a oči je

jl pozorné Hledovaly každé hnutí

nemocné Holčička ovinula ručky
své kolem krku Bílina chlapec
stál u nl a ukrýval hlavu v bílém

fiatu jejím
"Tiže neplačte nebojte c ma

tinka w! uzdraví Pomodlíme se

za ní fiíkejte za mnou:

Andíllčku tnfij trá&nfcku

moillfm já o za matičku

aby byla zdráva za

nooelyi nii deníky" blaH "

"Ona ion bdí viď?" ozval se

chlapec
"Neumřela?" šeptala dívčin- -

ka

"Neumřela"
"Viď že neumře?" tázala se dí

venka

"Modlete se a bůh ji uzdraví"
Svétlo padalo na Hčlu velikým

oknem : vynadala tak krásnfi ve

své nžžné péči že připadala dok

torovi jako madona Nemohl se

zdržet aby nepřikročil blíže Hč

la se ulekla a zurdčla ho nachem

"Slečna zde!" zvolal doktor

"Povinnost dcery domácí aby

plnila pohostinství" pravila skro

inně klopíc zraky své před žárem

očí jeho
"Odcházeje zůstavil jsem zdo o

Setřovatelku jinou"
"Byla ospalá a odešla Pracu

jcf ubohá celý den Ošetřila jsem
nemocnou dobře Hcete mute-l- i

riadčji uzdraviti tuto ženu?"
"Šeč moje síly a véda stačí uči-

ním všechno abych ji zachránil

Matku zaehovati jest mi vždy nej-svétěj- ší

povinností"
"Ano matka je nejlepší naše

íitčoha ochrana a láska"
"Tá už nemám matky" pravil

doktor dojaté
Béla položila holčičku na postel

h oba přikročili k nemocné

"Ví-l- i paní matka že je slečna

zde!" tázal se doktor náhle

Péla se uzardčla

"Neví" znšeptla
"Prosím račtež se vzdáliti a

odpočinout! si Slečna snad ne-spa- la

po celou noc "
Béla pohlédla při slovíeh těch-

to na doktora s výčitkou Pohled

její pravil: "Posýláš mne pryč
muži zlý Marie zdo mohla býti"
"A onemocněla by" dokládal

doktor jako by odpovídal pohle-tl- u

jejímu "Prosím za to Nemohl

bych toho jřodpovědéti pani mat-

ce Těmto zde" pravil ukazu-

ji na nemocnou a dítky její "bu-d- e

třeba i později vzácné vaší

a lásky Můžete mnoho

pro ně učitíiti"
Běla sklonila hlavu

"Půjdu" pravila "Povíte-l- i

mi pak eoučiuiti mohu!"
"Ano kIcčiio" sliboval

Podala inu ruku jako na známe

nl úmluvy on ji uchopil a vřela

políbil
lva proudy dvěma těly při tom

projely ale oba jeden a tyl ia
chvě v spiWbily
Běla uklonil nad nemocnou

ítťv m tt rozloučila i ukrvla ii

vý rtuutiue políbila dítky a mě

thala íf dveil PUtoenný oblnVj

fcvůj obrátila nicméně dveiíeh

jeití jedium k níiun a její se

lkaly a i jeho Jediný pohle!
aby utkvěl v mbbh tv

bon n vldv Til Mku ijeveul

ly službu Také jedna shořela"

"Nebylo jíž dlouho požáru ve

mřsté"
"Proto nemohla paní tajemní-

ková naléztí klíé od kolny kde

jsou stříkačky uschovány"
se doktor "Proto také ne-

bylo nářadí hasičského proto ro-

zespalý lid se tak zvolna sbíhal k

ohni"
"Zařídíme hasičský sbor Kde

není hašení úplně zoranÍMOváno
nelze očekávat! pomocí vydatné
A pak také so sestoupíme v komité

výpomoené Musíme ubohým po-

máhat! Tato nemocná žena zde

zůstano i h dítkami až se uzdra-

ví Je-l- i vdovou!"
"Chudou vdovou"
"Postarám so o ni"
"Já bych prosila aby mně byly

dítky svěřeny" prosila Marie

zkroušené "Já tak miluji malé

děti!" Při tom je něžné objímala
a hrála úlohu niatinky Uéti so

krčily a obracely od své dobro- -

dějky byly by plakaly kdyby se

nebyly styděly a bály obou páriíl
Doktor so usmál "Jaký to roz

díl pravá láska a hrál" myslil si

'Děti ji prohlédly a od vrací se

od ní!"
Hrdina so na švadlenu přísně

podíval a zachmuřil čelo "Ze-ptejt- e

se na to pani!" pravil "Vl
tom nemám co poroučeli Já zdr

zuji pana doktora prosím půjde
me oba"
Sotva žo vyšli ze dveří odskočí

la Marie od dětí a postavila se k

oknu Tam kráčel muž který ji
uchvátil svou vznešeností a muž

nou hrdinností muž který pro ni

nemá pohledu Nezapomenu do

smrti na onen okamžik kdy z pla
iiione vvnášel nemocnou ženu -
'řipadal jí jako bůh a uchvácena

jeho vznešeností sklesla téměř na

kolena jemu k nohoum Bylo to

jako v leknutí a hrůze v pravdě
však v obdivu Omráčili' ji

Když pak nabyla slov a oznámi
la že je zde s vozem aby do zám

ku Dubínského odvezla koho po
žár stihl nejvíce když seděl prot
ni hrdina skromně jako decko tu

němčin obdivu ztrácela posled
ní zásvit svobody Upoutal ji ja
ko vládce rieobmezený
A on? Tamo kráčel hrdě vzne

sene lina byla prou pouzo ecrvl
kom po kterém šlapeme ničíce ži

vot jeho bez výčitek Což o čer

víčka!
Což o švadlenu!" prohodila

trpce polohlasem A přece jak
yl něžným k dětem a k ženo chu
lé On chudinou nepohrdá k lidu
se sklání
Ohlédla se na děti Dobrý dok

tor nebyl zapomněl ani na zábavu

a přinesl jim obrázkovou knihu
ve které si ukazovaly Právo byly

uviděly modlící dívku u kapličky
a vzpomínaly si na dobrou sleč

nu která se s nimi modlila Sep

taly tise a povídaly si o ní So-

tva na ně Marie pohlédla umlkly

hleděly němě do knihy Uzřevši

tento obraz jako bv byla Marie

uzřela minulost svoji Ona chce

výš a výše jakž kdyby tyto dvě

děti chudoby vzbouřily se proti
uíj až dostoupí vrcholu a záviděly

ji? I v nl zrodila se závist za po- -

měrúv podobných

Poprvé otázala se dívka jehlou

dilá nebylo li by b'p zústati kd

se zrislilrt Neblahá závist nebla

há touha po výši

lvozjímáni toto přerušda Běla

Vešla lehýnce jako by so jen vzuá

sela Obličej její zářil štěstím ra
dosti a Viícházejíe už jako by sdi

lela se o své štěstí 8 přítomnými
Dítky vztahovaly ruce proti nl

nemocná e utišila jen Marii

Běla se xáíi a ona by si

toufata! Béla swSchala nejprve k

švadleně

díky diky vám!" n volala
a bloudi dnie i srdce "2e jte mně

tvto zd pnvela!"
Já J"elU ji lpUoblU radost j

jwiu ji přinesla štéti!'' pravda i

Martu riulimvVně a iávUt veháie- -

jí di srdce riuhoťila v něm kal
lý iieU néji it Avikk jítkéf

V uiattn kruhu
I phnub II dsu A iHiviÁru — a

NťituH vdova iiMibiková ' ku

Hlvu rvhb lotavuvala Jakl
' Ukí Jdlík ItttkJoa v pU
uhiuií s wsÍ- - lt

mimu těšila i "On vl proč tak h
ní Onen pohled který se mí ve

srdce vryl nikdy uí nevymaž
Pohledu onomu věřím"
Soudila li Běla Že nikdo netuší

jejího tajemství mýlila se Oko

mateřské je bystré} jemu neušlo
dceřino štěstí jejl veselost pro
měna veškeré bytostí jež pří div
kách tak hluboce-- dojímá a něhou
svou okouzluje Uamívaluf se ny
ní Béla na mvét jako rozvité pou- -

pě
' Jednoho večera zastihla' matka
Jtflu v dumání bolném Klonila
hlavu z oček so draly slzy připa-
dala jí jako květ jejž vichříce

sklátila I zželelo Hi jí dívky a ob

javši ji zašeptla při polibku ma

teřském! "Nermuť se miluje te- -

bo!"
"Matičkoí" zvolala překvapená

Běla "Ty-l- i visí"
Usmála se jen a odvětila —

"Vím"
'Nezazlís-h!- " šeptala Běla

skrývajíc uzardělou tvář na prsou
matčiných
"Zkoumám jej pouze"
ObČ se objaly slzely líbaly se

a usmívaly
Mimo doktora byl nyní denním

hostem v Dubino baron Dřenieký
Přicválal každého odpoledne na
svém koni so kterým vjel až do

dvora ale pak vo dvoře vždy ná

pádně dlouho se otáčel neŽ a něho
seskočil ačkoliv vrátný i jízdecký
hned byli při ruce k jeho službě

Návštěvy jeho nebyly nikomu t

podivením byť i všem nebyly stej-
nou měrou milé a vítané

Doktora baron znepokojoval i

střežil bedlivé každý pohled jeho
Doktor s baronem Dřcniekým tvo
řili nyní s rodinou každodenní spo-

lečenský kruh ve kterém zdánli-

vě vládl duch míru a přátelství
Knihu tomu vzdálena Marin

zmírala téměř záští a hněvem Vě-

děla přece žo jí k vůli baron při-

jíždí a nesměla býti přítomna ne-

směla se přimísiti do společnosti
že byla švadlenou
Jakmile uslyšela dusot koně ba-

ronova na dvoře zámečkem byla
už u okna vědouc pro koho se to-

čí s koněm Uměla převýborně
hráti úlohu záletnickou a zjevila
se mu pokaždé v jiné podobě —

Za málo dní vyšla na chodbu aby

jej potkala pohledy její byly
vždy žhavější výmluvnější a ba-

ron zamilovanější Jen z kruhu

společenského kdyby nebyla vy-

loučena !

Náhoda byla dívce příznivou —

Běla prošívala v tylu oltářní rou-

cho bílou a zlatou nití Ošetřování
nemocné vdovy péče o dítky kte-

ré se Běla věnovala žádaly mno-

ho času a dívka so strachovala že

neukončí práci v určený čas neb

roucho mělo zdobit i oltář o letoš
ní velké pouti Mírovské Stěžova

la si matce u tato pravila: "Otaž
se Marie nezuá-l- i se v této práci
Je zrněná snadno by ji pochopi

la"
Švadlena se i v této práci vy

znala a nejen Běla i Marie se to-

mu těšila Nyní dosáhla po čem

toužila! Bude li šiti s Belou na

jednom a leine rouše musí nyu
tam kde je ona Tak dostala se

lívka žádostivá výše do kruhu
lodinného Bylo to za krásného

odpoledne když S Bělou poprvé
do něj vstoupila
Kodina uoulila se v parku ve

stinném místečku kde byla svaěi- -

a a odkud bylo le hbděti na um-

ou louku Nu louce ležela nemoc

ná vdova které doktor právě dnes
lovolil na vjeduch U neuměné ma

tky seděly děti čistě a pěkně oša- -

né obsluhovaly ji a pokukovaly
HtvdUÍ na panstvo Béla oli

ti na skupeni jtahbdéla usmála
m a opět ši bnuta hlavu k šití

Pani Hrdinova pletla dětské

uuěochy pru píiiti koledu vánoě

d jU Upoi'AdÍ xpobk "Mtlosid
nowt a jaku tmyěťjui uměla
o4ontabt bry ehoti brny wv

tu luny a tv njhytřťji dkto
tt llmoua t OťViuniKt niiioluv

luiuWl pan n liUví taaji ak

Mtutttivttkt O iipktt U

tým tiSupsviii pi'dťiul doktorovi
baronovi tvuhj titpmbtttťhitl

ani jtdvu líni ilnthy málu if
pr hi!m'i Iv V tbiťk i ob

prwbv k' r"t l s l dtu dn
litl plH!l
lKktor Ht i'Val bMMa A lb

'
i j roj l bUttttt ir%i kr'

htit ttix prt w i

Lužické

Přejel ni čelo" aby rychleji se vzpa
matoval a přistoupil k nemocné

Uctí krčily ho k nobě na posteli a

pohlížely po očku na pána který

jim odehnal milou slečnu
Doktor obslouživ nemocnou za-

táhl zvonítkern Za hezkou chví-

li přivlékl se teprvo rozespalý slou-

žící který uzřev doktora hlubo-

ce so uklánčl a ptal so po jeho
rozkazech Pani Jlrdinová tak

byla nařídila
"Přivezl jsem šaty pro dčti

pravil k sloužícímu jsou ve vo

ze Zavolejte některou služku a

by je oblékla a pak jc zaveďte na

snídaní Bude dobře vczme-l- i si

jc někdo v ochranu Kde jo sle

činka co v noci obsluhovala ne

mocnou! Snad by se dítek uja
la!"
"Ta?" usmál se sloužící "Po

nížené prosím ta má citu I co

mi po tom Odvedu zatím dčti do

kuchyně však až milostslečna se

probudí zařídí všechno co nejlé
pe Ta má cit pravý cit pro lidi"
Později když ráno už se začí- -

nulo měniti v před poledne vešla

Mnrie k nemocné ulekla s

když spatřila doktora

"Tak záhy!" pravila milostně

h úsměvem líbezným Soudila žo

teprve přijel
Kývl jen na poděkování za po-

zdrav
"Odešla jsem pouze posnídat

Nemocná spala tiše mohla jsem
si toho dovolit "

Neodpovídal
"To je ledovec a ne muž" my

slila si Nevzdávala se však přece
útoku na tuto pevnost I jala se
l nemocné skláněti shýbati a

při tom své pružné tčlo tak
svůdně že by byl málo který muž

zůstal ledovým ale vážná tvář
doktorova ani v ncjmeiiším se ne-

změnila Buď ncrozumnčl této
hře buď rozuměti nechtěl

'Komediantka" pomyslil si

jeti
"On ani ženám ani kráse nero- -

iuiní" řekla si Maric "Anebo ví

že jsem pouze švadlenkou a pova

žuje mno za služebnou"
To hrdost švadleninu pobouřilo
Nevídáno švadlcnka" zavznělo

ji v dusí

"Mohu míti barona budn-l- i

chtít" pravila si I vzpřímila hla
vu hrdé a hleděla s výše své bla
hosklonně na doktora Neomráči

la ho Bral klobouk a odměřeně

tónem lékařským pravil: "Pro-
sím abyste neodcházela dokud
vás někdo jiný nevystřídá"

Má nemohu zůstati bez dovole

ní jsem zde pouzo ve službě"
odvětila skroušeně vidouc že od

chází ten nevděčník
"Požádám milostivou pani skr

ze sloužícího aby rozhodla o tom

sama prosím j-- abysto zůstala
lo rozhodnutí"

již odcházel Ani úloha skro

mné pokory itezpomoiua Mane

zaskřípla zuby
Ve dveřích téměř setkal se dok- -

tor h Hrdinou
"Ach služebník! pan doktor již

zase na odchodu!"
"Ano Vašnosti povinnost volá

nm do Mírová"
"Káěil jste býti spokojen a

lařízenímí Nemohl jem
OKohuě k požáru míním m tam
i v ti! podívali a chtěl jem právé
nablilnouti mUtu v mém povozu"
"Uékuji Vaiuwtcm Jdu do

Mbova"
'Přivedl jt nám hoMi? SlyJel

a ukládám vůj vřelý obdiv

X j'fcý hrdina! ' to nemiň
k Velkě vvtuametiául"
"KuUttl jeiu HtW luKktmtt

vUu povinnost' ' odtětil rychiv

duktwrj 'ani vděku ani díku n

Udám!"
"Um hm umtval a Hrdina

nevědí e řb i IVd m hi vlV a h

ee

Mrii u lulka nriH 4 bb ja- -

ku bv j běd k emi v piaeh
'

jv tul a OťviliiU i nm!

"Kterak i [ůr vimkll"
i

"Newl Hwiud j ilěon ale A[
%t I ř ! MmlUlil íU Iirt

"KMv pjill a k p

tfi a OeřVví b ktiKsiUtA Helii l i

ř4d!" umu41 mf llrdilté "
lití ls pbvelim i- - 'iÚAt

lék rwi)'d lebjK píeí if j

iráci tak oddané nevinné a skro

mné jako ny ani nemela jino my

šlénky mimo steh a vzorek Za

tím bouřila v nitru jejím celá

tupnieo závisti a hrdosti Koneč

né je tam kam vedrali so ničla za

irvní stupen k výši kam patří
io jejím úsudku odkud by so už

nikdy více nemela dáli vyhostit i

(Pokračování)

Dr Chas Rosewater

český lékař
Úřadovna: 210 Bee Bldg OMAHA

Ord hodiu y — 11 do 12 hod dopol
do 4 odp 5:30 do 6 odp
V nolřli: 10 do 12 hod dopol

Dr Olga Šťastna
—LÉKAŘKA—

číh 2231 Jlžul 16 ul„ Omaha

Telefon: Tyler 2403

Ůřadnt hodiny: Od 2 do S hod odp

každý don mimo nmlAll

V úterý a v patek tíi veřer od 7 do

8 hodin

Zvl&Stnl poiomost věnuje nemocím
ten a dítek Sítí

lvt-!il+i -liii -! -i -l -i - l- - ! -l - i- -!4l - ! -

I
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!: í
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JOHN J OSTRONIČ
? nrAktlrk nlnmliKf

licenaovaný pro Omaha a South

Omahu

vykonává vidy práci první třídy
v oboru plumbařikém cavadoni

upodufho topeni plynovodů vo-

dovodu a pod Opravy jsou aaJI

rvléňtnoKtl a vykonáváme je k

úplnému uspokojoní Veškerá

práci vínuje ee ta nojvStil péíe
M Výpočty ídarma Zavolejte nán

Á tolofonem Tyler 1299

mina: nit juni 13 ulice

Omaha Neb
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MERCHANTS NATIONAL BANK

Or OMAHA NEB

UNITED 8TATES DKPOSITORY

OapiUl $50000000 8urpluj and profiU $7000000 9

The Merchants National
Danka otevřela spořitelní
oddélenl a bude platltl na
ulotene peníze 3 procenta
úroku rocné
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